Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí

Rua Jose Antônio Lopes, n° 127 -  Centro, Caridade do Piauí.
Fone/Fax: (89) 3464-0125

CEP: 64590-000
CNPJ: 01.612.575/0001-28

CONTRATO N° 090/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 069/2021-CPL.
Procedimento Licitatório n° 028/2021 -  PMC/PI.
Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto n° 9.412/18.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N» fy33 l l c l í
PR O CESSO  ADM N° O Í C )  I 3tQ ' H

FLS N*

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE
MATERIAL TIPO: VINIL LEITOSO, VINIL MICRO
PERFURADO, INSUFILME E SERVIÇOS PARA
ENVELOPAMENTO, PLOTAGEM DE VEÍCULOS,
PAREDES E VIDROS, QUE ATENDA AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE
MUNICÍPIO DE CARIDADE DO PIAUÍ/PI, E A
EMPRESA KLEBIMARIO DE S. SANTOS - ME (ARTMIX
COMUNICAÇÃO ÁUDIO VISUAL), NA FORMA
ABAIXO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CARIDADE DO PIAUÍ - PI, inscrito no CNJP/MF sob o CNPJ n°
01.612.575/0001-28, situada na Rua José Antônio Lopes, 127, Centro, CEP: 64.590-000, Caridade do Piauí
-  PI, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Antoniel de Sousa Silva, CPF n° 660.966.773-04.

CONTRATADA: KLEBIMARIO DE S. SANTOS - ME (ARTMIX COMUNICAÇÃO ÁUDIO VISUAL),
doravante denominada Contratada, inscrita no CNPJ/MF n° 32.304.068/0001-50, Insc. Est. n°
19.634.035-7, sediada na Rua Gilberto Batista da Silva, n° 395, Centro, Cidade de Caridade do
Piauí-PI, CEP: 64.590-000, Tel.: 89 99421-2223, E-mail: artmixestudio@qmail.conn, representada
pelo seu empresário o Sr. Klebimário de Sousa Santos, portador de CPF n° 041.186.743-19 e
RG n° 3.000.955 SSP-PI, por seu representante legal.

O CONTFIATANTE e a CONTFIATADA, acima especificados, têm entre si ajustado o presente
contrato, conforme a Dispensa de Licitação n° 028/2021, regulado pelos preceitos de direito público,
especialmente pela Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os
princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as
seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO
O presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
TIPO: VINIL LEITOSO, VINIL MICRO PERFURADO, INSUFILME E SERVIÇOS PARA ENVELOPAMENTO,
PLOTAGEM DE VEÍCULOS, PAREDES E VIDROS, QUE ATENDA AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
E-mail.: DmcaridadedoDiauigigmail.com - cplcaridadedopiauigigmail.com

De
us

 Se
ja

Lo
uv

ad
o!

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí

Rua Jose Antônio Lopes, n° 127 -  Centro, C a r id a d ^ ç ^ j^ ( .DE LICITAÇÃO N° ( T I á  ; k > li

PROCESSO ADW N6 f ) L Lí___/ ^ , 1  í -Fone/Fax: (89) 3464-0125
CEP: 64590-000

CNPJ: 01.612.575/0001-28 FLS N*

VII -  utilizar na execução do presente contrato somente pessoal em
securitária regulares;

VIII -  manter durante a execução do contrato e em compatibilidade com as obrigações
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

IX -  fornecer ao CONTRATANTE todas as informações solicitadas acerca do objeto deste
contrato;

CLÁUSULA SEXTA -  DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
No ato do término da prestação dos serviços, será emitida nota fiscal dos serviços prestados conforme
consta no objeto deste instrumento contratual.

CLAUSULA SÉTIMA -  DA VIGÊNCIA
Este contrato vigorará até 31 de dezembro de 2021, a partir de sua assinatura, podendo, ainda, ser
aditivado, nos termos da Lei n° 8.666/93, por interesse público.

CLÁUSULA OITAVA -  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta dos recursos do Tesouro
Municipal/Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/ISS/Outros. Elemento Despesa: 33.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

o
________________________________ ____________________ _______________________________________________________ ______________________________________________________________________________________  T 3

CLÁUSULA NONA -  DO VALOR 1
o

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, de acordo com o prestação dos serviços deste contrato, o  ̂
valor global de R$ 13.100,00 (treze mil e cem reais), conforme os preços constantes na proposta de $
preços da contratada. S

CLAUSULA DÉCIMA -  DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
A recomposição dos preços dos itens objeto do contrato reger-se-ão de forma a manter o equilíbrio
econômico financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual entre o preço dos
itens adquiridos por ela no distribuidor e o ofertado ao CONTRATANTE em sua proposta na época da
licitação.
PARÁGRAFO PRIMEIRO -  O restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro será solicitado
expressamente pela CONTRATADA quando da entrega da fatura de prestação dos serviços e das notas
fiscais de aquisição dos produtos junto ao fornecedor, que será analisado pelo Setor Financeiro do
CONTRATANTE.
PARÁGRAFO SEGUNDO -  Não serão considerados pedidos de reequilíbrio de preços relativamente a
faturas anteriormente entregues, mesmo que essas ainda não tenham sido quitadas.
PARÁGRAFO TERCEIRO -  O preço cobrado não poderá, em hipótese alguma, ser superior ao praticado
pela CONTRATADA ao público em geral, devendo ser repassados ao CONTRATANTE os descontos
promocionais praticados pela CONTRATADA.
E-mail.: pm caridadedopjau i@ gm ail.com - cplcaridadedopiaui@ em ail.com

mailto:lcaridadedopiaui@email.com

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí

Rua Jose Antônio Lopes, n° 127 -  Centro, Caridade do Piaui.
Fone/Fax: (89) 3464-0125

CEP. 64590-000
CNPJ: 01.612.575/0001-28

PARÁGRAFO ÚNICO -  Em caso de rescisão administrativa decorrente da inexecução total ou parcial do
contrato, a CONTRATADA não terá direito a espécie alguma de indenização, sujeitando-se às
consequências contratuais e legais, reconhecidos os direitos da Administração, assegurada a ampla
defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA-QUINTA -  DOS RECURSOS
Dos atos do CONTRATANTE decorrentes da aplicação da Lei n.° 8.666/93, cabem os recursos dispostos
no seu art. 109.

CLÁUSULA DÉCIMA-SEXTA -  DA PUBLICAÇÃO
O extrato do presente Contrato será publicado no Diário Oficial dos Municípios, no prazo previsto no
parágrafo único do art. 61 da Lei n.° 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA-SÉTIMA -  DOS CASOS OMISSOS
Os casos omissos serão decididos pela Administração Contratante, aplicando-se o que dispõe a Lei n°
8.666/93, suas alterações e demais preceitos de direito público, e, supletivamente, os princípios da teoria
geral dos contratos e as disposições de direito privado.

CLÁUSULA DÉCIMA-OITAVA - DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Simões - PI, Estado do Piauí, da Justiça Comum, para dirimir as
questões derivadas deste Contrato.
E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado em três vias,
assinam as partes abaixo.

o
~ aco
>=5
O

<D
U I
to
13
0)

Q

C f f r o lá  CARIDADE DO PIAUÍ -  PI

Caridade do Piauí (PI), 30 de agosto de 2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N ° j2

Antjpniel de Sousa Silva -  Prefeito Municipal
CONTRATANTE f \

■ ( P r . - -
KLEBIMARIO DE S. SANTOS - ME (ARTMIX COMUNICAÇÃO ÁUDIO VISUAL)

32.304.068/0001-50, Insc. Est. n° 19.634.035-7
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

RG/CPF:..Ò..L3.f..rj:5..1.„.fc3.>.^.âr........

PROCESSO ADM N*_ jM-iãsM.
....

\ c l  Scm/ot» à l. fW&ólO
rg/c p f :..D..66.:..3..&3,...13...3..“ .3.4.....

E-mail.: pmcaridadedopiaui(5>gmail.com - cplcaridadedopiaui@gmail.com

mailto:cplcaridadedopiaui@gmail.com

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí

Rua Jose Antônio Lopes, n° 127 -  Centro, Caridade do Piauí.
Fone/Fax: (89) 3464-0125

CEP: 64590-000
CNPJ: 01.612.575/0001-28

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 069/2021-CPL.
Procedimento Licitatório n° 028/2021 -  PMC/PI.
Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto n° 9.412/18

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO: VINIL
LEITOSO, VINIL MICRO PERFURADO, INSUFILME E SERVIÇOS PARA
ENVELOPAMENTO, PLOTAGEM DE VEÍCULOS, PAREDES E VIDROS, QUE ATENDA
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE CARIDADE DO
PIAUÍ/PI
CONTRATANTE: Município de Caridade do Piauí - PI.
CONTRATADO: KLEBIMARIO DE S. SANTOS -  ME (Artmix Comunicação Áudio Visual).
INSCRITA NO CNPJ n° 32.304.068/0001-50, Insc. Est. N° 19.634.035-7.
ENDEREÇO: Rua Gilberto Batista da Silva, n° 395, Centro, CEP: 64.590-000, Caridade do Piauí-Pl.
VALOR GLOBAL: R$ 13.100,00 (treze mil e cem reais).
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2021.
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/ISS/Outros.

Prefeitura Munici\ idade do Piauí -  PI
Antoniçfde Sousa Silva

Prefeito Municipal
x íd e  l

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0 '3 -8  / Á c 'Á Í

PROCESSO ADM N”.

E-mail.: pm caridadedoplaui@ qm ail.com  - cplcaridadedopiaui@ Qm ail.com Página

mailto:mcaridadedoplaui@qmail.com
mailto:cplcaridadedopiaui@Qmail.com

SPEN3A DE LICITAÇÃO Ne 0 %  /
0 k í f  / vk) l iPROCESSO ADM  N",

FLS N*

92
l«J:030E581BFBDAft006

Estado do Piauí
M e jm r a  Mupjripal de Caridade do fiaui

Rua ictse Antônio Lopes, na 127-Centro, Caridade do Piauí.
Fonc/Pax: (89) 3464-0125

CEP:M59MW
CNPJ: 01,611575/9001-28

■ #
; T\TC,T»r'*'í' i

EXTRATO DE CONTRATO n° 090/2021.

] DISPENSA DE L1CITAÇAO
i Processo Administrativo rt“ 069/202J-CPL.
| Procedimento Licitatóriu a* 028;‘202J -  PMC/PI.
i fundamentação Legal: Art. 24, íi, da t á  t f  8,666/93 e Decreto t f  9.412/18

| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO: VINIL
\ LEITOSO, VINIL MICRO PERFURADO, 1NSUEJLME E SERVIÇOS PARA
1 ENVELOPAMENTO, PLOTAGEM DE VEÍCULOS, PAREDES E VIDROS, QUE ATENDA
i AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE CARIDADE DO
i PIAUÍ/H.
| CONTRATANTE: Município de Caridade do Piauí - Pl.
I CONTRATADO: KLEBIMARIO DE S. SANTOS ~ME (Artaix Comunicação Áuáo Visual),
i INSCRITA NO C.VPJ tf 32.3O4.068AW01-50, Inse. Est. N» 19.634.035-7.
j ENDEREÇO: Rua Gilberto Batista da Silva, t f  395, Centro, CEP: 64.590-000, Caridade do Piauí-PI
: VALOR GLOBAL: RS 13.100,00 (treze «ti a cem reais).
I DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2021.
i VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021.
i DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento Geral do Municipio/FPMflCMS/ISSXJutros.

Prefeitura Municipal
Antomsfi

idade ilo Piauí-PI
iba

- coie3fídadedQ3Íaui@amãíi.avo

ld:04719D94596492FE

df Ar %

I

k PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUÍ,
residente, Rua José Antonío Lopes 127, centro. CEP.
64.590-000, CNPJ: 01.612.575/0001-28, torna publico
que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente de
Caridade do Piauí a Dispensa de Licenciamento
Ambiental para o empreendimento/atividade
RECUPERAÇÃO DE 33,29 km DE ESTRADA VICINAL,
localizado (a) nos trechos que ligam as localidades,
SED E A LOCALIDADE ASSENTAMENTO VEREDA DO
BEZERRO com 14,41 km, LOCALIDADE
ASSENTAMENTO LAGOA SECA  com 5,21 km, SED E A
LOCALIDADE ASSENTAMENTO LAGOA CUMPRIDA
até o ASSENTAMENTO DIVISÃO com 13,66 km no
município de Caridade do Piauí, UF Pl.

líf:004?COaa40C68037

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE NAZÁRIA

ATA DA DÉCIMA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA DO SÉTIMO ANO LEGISLATIVO,

DA QUARTA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NAZÁRIA

Ao décimo oitavo dia do mês de agosto, do ano de dois mil e vinte e  ura, às nove

horas, no Plenário da Câmara Municipal de Nazária, reuatram -se os Vereadores

em Sesslo  Ordinária, sob a Presidência do Excelentíssimo Vereador C ícero de

Carvalho S o a res  Filho, contando com a presença dos Parlamentares: C ícero  da

Sliva Rocha, Primeiro Vice Presidente da Câmara Municipal de Nazária;

F ran c isco  d as Chagas Silva, Segundo Vice Presidente da Câmara Municipal de

Nazária; M arinaiva de Sousa V ie ira  Secretário(a) da Câmara Municipal de

Nazária; Vereador E lias Ram os d e  A lm eida. Vereadora M aria Salom é B atista

dos Santos, Vereador Daniel d os San tos Santana, Vereador Luis A lberto  de

Sen a e Vereador Francisco  B ezerra  Neto. Pelo que havendo miraero legal foi

declarada aberta a Sessão, Dando inicio à Sessão, o Sr. Presidente pediu a

Secretária que Bzesse a leitura da Ata da Sessão anterior, onde foi discutida,

aprovada por unanimidade e lavrada. Também fez a leitura do E xpediente do

dia. Não houve Inscrição para o uso da tribuna E logo Apòs, deu-se inicio à

O rdem  do Dia. Aprovado por unanimidade o Parecer Final em conjunto das

Comissões CCJ e  COF, sobre Projeto de Lei 0 1 0 /2 0 2 1  que dispõe da alteração do

texto da Lei 0 2 2 /2 0 0 9  e revogação da Lei 1 6 0 /2 0 2 0  versam sobre a  Política dos

Direitos das Crianças e dos Adolescentes. Aprovado por unanimidade o Parecer

Final em  conjunto das Comissões CCJ e  COF, sobre Projeto de Lei 0 0 1 /2 0 2 1  de
S '

autoria do Gabinete do Ver. Alberto Sena, que dispõe sobre execução do Hino

municipal nas escolas de Ensino Fundamental do Município de Nazária. Não

houve requerimento nessa Sesslo. Tendo sido cumprida a finalidade da Sessão e

nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Sessão, lavrada a presente ATA a

S»te «toomnís n&jsossz r«

P !! 38. K» 26, N* fcWVl - Com  -  CEP: 64.4 S J-QOC -  Kaatáí ?!
CVPI: lO.S$7 >?Qf888l-09 - T<tí: (86#219-032$ -  £®*íl: camaraf««íÍBpi!

qual depois de lida e achada conforme, aprovada pelo Plenário, será assinada pela

Mesa Diretora e demais Vereadores presentes.

1

'tvyu-K-i,» As.

01. Cícero de Carvalho Soares Filho

02. Cícero da Silva Rocha

03. Francisco das Chagas Silva

04. Marinaiva de Sousa Vieira ___________ ___ _____________________

05. Daniel dos Santos Santana '<P&.‘± £ Í  J é /u f e s  " X

06. Maria Salomé Batista dos Santos

07. Eiias Ramos de Almeida

08. Luís Alberto de Sena

09. Francisco Bezerra Neto

www. diarioficialdosmunicipios. org
A divulgação virtual dos atos municipais

d2625cba6c2f32fb258d6dl582aldbb3.jpg (JPEG Image, 1654 * 233... https://caridade.pi.gov.br/uploads/noticias/d2625cba6c2f32fb258d6...

Estado do Piauí

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° C T 8  I d t í K

PROCESSO ADM  N* O l o ^  / ( k > l í
Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí

Rua iose Antônio Lopes, n° 127 -  Centro, Caridade do Piauí.
Fone/Fax: (89) 3464-0125

CEP: 64590-000
CNPJ: 01.612.575/0001-28

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n" 069/2021-CPL.
Procedimento Licitatório n° 028/2021 -PM C /PI.
Fundamentação Legal: Alt. 24. II. da Lei n° 8.666/93 e Decreto n° 9.412/18

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO: VINIL
LEITOSO, VINIL MICRO PERFURADO, INSUF1LME E SERVIÇOS PARA
ENVELOPAMENTO, PLOTAGEM DE VEÍCULOS, PAREDES E VIDROS, QUE ATENDA
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE CARIDADE DO
PIAUÍ/PI.
CONTRATANTE: Município de Caridade do Piauí - PI.
CONTRATADO: KLEBIM ARIO DE S. SANTOS -  ME (Artmix Comunicação Áudio Visual).
INSCRITA NO CNPJ n° 32.304.068/0001-50. Insc. Est. N° 19.634.035-7.
ENDEREÇO: Rua Gilberto Batista da Silva, n° 395, Centro, CEP: 64.590-000. Caridade do Piauí-PL
VALOR GLOBAL: R$ 13.100,00 (treze mil e cem reais).
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2021.
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021.
DOTAÇÃO O RÇ A M EN TÁ RIA : Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/ISS/Outros.

Prefeitura Municipal tfê Caridade do Piauí -  PI
A ntonifí de Sousa Silva

Prefeito Municipal

E-maíl.: Dmcaridadedopiaui@pmail.com - cplcaridadedopiaui@an

1 o f 1 10/09/2021 12:31

https://caridade.pi.gov.br/uploads/noticias/d2625cba6c2f32fb258d6
mailto:Dmcaridadedopiaui@pmail.com